
CONVOCATORIA PARA INSPECTORES DE OBRAS MUNICIPALES, 
SUPERVISORES PRIVADOS Y DELEGADOS MUNICIPALES

PERIODO 01.04.2022 AL 31.03.2024

CONSEJO
DEPARTAMENTAL
DE CUSCO

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

RESULTADOS DE DELEGADOS EN EDIFICACIONES 

Nº CIP APELLIDOS NOMBRES ESPECIALIDAD 
SUB - 

ESPECIALIDAD
AÑOS

DELEG. 

EDIFIC.
2 177083 ARENAS PALOMINO EBERSON MARCIAL CIVIL ESTRUCTURAAS 7 42.50

5 32663 BARCENA PAREDES EDGAR FELIPE CIVIL ESTRUCTURAS 35 85.75

6 66475 BENAVIDES SALAZAR PEDRO ANTONIO CIVIL SANITARIAS 21 85.00

7 62127 BOMBILLA SANTANDER EDWIN ARMANDO ELECTRICA ELECTRICA 22 88.25

8 62129 BUSTINZA SALAZAR PERCY CIVIL SANITARIAS 22 88.50

9 71122 CASTRO PUELLES TERESITA ROXANNA CIVIL ESTRUCTURAS 20 83.00

10 188750 CERNE PALOMINO FRANCISCO CIVIL ESTRUCTURAS 6 61.00

12 99682 FLOREZ GIL JOSEPH CIVIL ESTRUCTURAS 14 89.00

13 170063 GóMEZ AYALA JORGE LUIS CIVIL ESTRUCTURAS 7 64.00

14 127007 HERMOZA CUSI LUZ MARINA QUIMICA QUIMICA 11 85.00

15 39193 MASCO ARRIOLA RITA MARGARITA CIVIL ESTRUCTURAS 31 94.00

21 133877 PUMA CONDORI WILLIAN AMILCAR CIVIL ESTRUCTURAS 10 75.50

24 65159 QUISPE SARAVIA LIZBETH CIVIL SANITARIAS 21 97.25

25 133836 RIOS BARRIOS JOCHINMI SABINO CIVIL ESTRUCTURAS 10 92.75

26 130801 ROJAS SOTO FREDY DANIEL CIVIL ESTRUCTURAS 11 95.50
27 69410 ROMERO RODRIGUEZ AMERICO RAFAEL CIVIL ESTRUCTURAS 20 76.00

28 63577 TEJEIRA MURIEL JUAN PABLO ELECTRICA ELECTRICA 22 95.50

29 84693 TERRAZAS GONZALEZ JAIME CIVIL ESTRUCTURAS 16 76.50

31 52695 VALERO ENRIQUEZ OSCAR JESÚS CIVIL ESTRUCTURAS 25 86.00

32 109276 VARGAS GUILLEN TEOFILO ELECTRICA ELECTRICA 13 70.50
34 41997 YÉPEZ MORALES EDGAR EDUARDO CIVIL SANITARIAS 30 80.50

35 44088 YÉPEZ MORALES DARIO SILVERIO CIVIL SANITARIAS 29 88.50

COMISIÓN DE ASUNTOS MUNICIPALES E INSPECTORES MUNICIPALES 



CONVOCATORIA PARA INSPECTORES DE OBRAS MUNICIPALES, 
SUPERVISORES PRIVADOS Y DELEGADOS MUNICIPALES

PERIODO 01.04.2022 AL 31.03.2024

CONSEJO
DEPARTAMENTAL
DE CUSCO

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

RESULTADOS DE DELEGADOS EN HABILITACIONES 

Nº CIP APELLIDOS NOMBRES ESPECIALIDAD 
SUB - 

ESPECIALIDAD
AÑOS

DELEG. 

HABILIT.
5 32663 BARCENA PAREDES EDGAR FELIPE CIVIL ESTRUCTURAS 35 85.75

10 188750 CERNE PALOMINO FRANCISCO CIVIL ESTRUCTURAS 6 61.00

12 99682 FLOREZ GIL JOSEPH CIVIL ESTRUCTURAS 14 89.00

15 39193 MASCO ARRIOLA RITA MARGARITA CIVIL ESTRUCTURAS 31 94.00

18 44637 OJEDA MELLADO ARTURO GERMÁN QUIMICA 28 55.00

19 92471 PEÑA CASTILLO SOREL MANUEL CIVIL 15 57.00

24 65159 QUISPE SARAVIA LIZBETH CIVIL SANITARIAS 21 97.25

34 41997 YÉPEZ MORALES EDGAR EDUARDO CIVIL SANITARIAS 30 80.50

COMISIÓN DE ASUNTOS MUNICIPALES E INSPECTORES MUNICIPALES 



CONVOCATORIA PARA INSPECTORES DE OBRAS MUNICIPALES, 
SUPERVISORES PRIVADOS Y DELEGADOS MUNICIPALES

PERIODO 01.04.2022 AL 31.03.2024

CONSEJO
DEPARTAMENTAL
DE CUSCO

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

RESULTADOS DE INSPECTORES MUNICIPALES DE OBRA 

Nº CIP APELLIDOS NOMBRES ESPECIALIDAD 
SUB - 

ESPECIALIDAD
AÑOS

INSPECT. 

MUNIC.
1 42855 ALVAREZ MONTEROLA WALTER ROBERTO CIVIL 29 90.00
4 126200 ATAUSINCHI ATAUCHI RONALD CIVIL 11 98.50
5 32663 BARCENA PAREDES EDGAR FELIPE CIVIL ESTRUCTURAS 35 89.75
6 66475 BENAVIDES SALAZAR PEDRO ANTONIO CIVIL SANITARIAS 21 85.00
7 62127 BOMBILLA SANTANDER EDWIN ARMANDO ELECTRICA ELECTRICA 22 89.00
8 62129 BUSTINZA SALAZAR PERCY CIVIL SANITARIAS 22 88.50
9 71122 CASTRO PUELLES TERESITA ROXANNA CIVIL ESTRUCTURAS 20 83.00

10 188750 CERNE PALOMINO FRANCISCO CIVIL ESTRUCTURAS 6 61.00
11 37176 CHILLITUPA PAIVA DOMINGO ERNESTO CIVIL 32 86.00
12 99682 FLOREZ GIL JOSEPH CIVIL ESTRUCTURAS 14 89.00
14 127007 HERMOZA CUSI LUZ MARINA QUIMICA QUIMICA 11 85.00
16 33914 MENDOZA VALENCIA ZENóN ARTURO CIVIL 34 95.00
17 80487 MONTERROSO CORNEJO JOSÉ LUIS AGRONOMICA 17 100.00
18 44637 OJEDA MELLADO ARTURO GERMÁN QUIMICA 28 64.00
19 92471 PEÑA CASTILLO SOREL MANUEL CIVIL 15 89.50
20 153373 PEÑA MENDOZA MITDUAR JULIO CIVIL 9 84.00
21 133877 PUMA CONDORI WILLIAN AMILCAR CIVIL ESTRUCTURAS 10 35.00

22 45936 QUIRITA BEJAR ELIZABETH VICTORIA CIVIL 28 89.50
23 127736 QUISPE QUISPE JAIRZINHO MECÁNICA 10 76.75
24 65159 QUISPE SARAVIA LIZBETH CIVIL SANITARIAS 21 97.25
25 133836 RIOS BARRIOS JOCHINMI SABINO CIVIL ESTRUCTURAS 10 70.00
27 69410 ROMERO RODRIGUEZ AMERICO RAFAEL CIVIL ESTRUCTURAS 20 92.00
29 84693 TERRAZAS GONZALEZ JAIME CIVIL ESTRUCTURAS 16 76.50
31 52695 VALERO ENRIQUEZ OSCAR JESÚS CIVIL ESTRUCTURAS 25 85.00
34 41997 YÉPEZ MORALES EDGAR EDUARDO CIVIL SANITARIAS 30 80.50
35 44088 YÉPEZ MORALES DARIO SILVERIO CIVIL SANITARIAS 29 88.50

COMISIÓN DE ASUNTOS MUNICIPALES E INSPECTORES MUNICIPALES 



CONVOCATORIA PARA INSPECTORES DE OBRAS MUNICIPALES, 
SUPERVISORES PRIVADOS Y DELEGADOS MUNICIPALES

PERIODO 01.04.2022 AL 31.03.2024

CONSEJO
DEPARTAMENTAL
DE CUSCO

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

RESULTADOS DE SUPERVISORES DE OBRA 

Nº CIP APELLIDOS NOMBRES ESPECIALIDAD 
SUB - 

ESPECIALIDAD
AÑOS

SUPERV. 

PRIV.
1 42855 ALVAREZ MONTEROLA WALTER ROBERTO CIVIL 29 90.00
3 128574 ARENAS PALOMINO ELVIANDERS WILLIAMS CIVIL 11 70.50
4 126200 ATAUSINCHI ATAUCHI RONALD CIVIL 11 98.50
5 32663 BARCENA PAREDES EDGAR FELIPE CIVIL ESTRUCTURAS 35 89.75

10 188750 CERNE PALOMINO FRANCISCO CIVIL ESTRUCTURAS 6 61.00
11 37176 CHILLITUPA PAIVA DOMINGO ERNESTO CIVIL 32 86.00
12 99682 FLOREZ GIL JOSEPH CIVIL ESTRUCTURAS 14 89.00
15 39193 MASCO ARRIOLA RITA MARGARITA CIVIL ESTRUCTURAS 31 94.00
17 80487 MONTERROSO CORNEJO JOSÉ LUIS AGRONOMICA 17 100.00
20 153373 PEÑA MENDOZA MITDUAR JULIO CIVIL 9 84.00
22 45936 QUIRITA BEJAR ELIZABETH VICTORIA CIVIL 28 89.50
23 127736 QUISPE QUISPE JAIRZINHO MECÁNICA 10 76.75
29 84693 TERRAZAS GONZALEZ JAIME CIVIL ESTRUCTURAS 16 76.50
30 59082 TUPAYACHI HERRERA GORKY CIVIL 23 81.25
31 52695 VALERO ENRIQUEZ OSCAR JESÚS CIVIL ESTRUCTURAS 25 85.00
33 55587 VELAZCO QUIROGA EDWIN JAVIER CIVIL 24 84.00
34 41997 YÉPEZ MORALES EDGAR EDUARDO CIVIL SANITARIAS 30 80.50

COMISIÓN DE ASUNTOS MUNICIPALES E INSPECTORES MUNICIPALES 



CONVOCATORIA PARA INSPECTORES DE OBRAS MUNICIPALES, 
SUPERVISORES PRIVADOS Y DELEGADOS MUNICIPALES

PERIODO 01.04.2022 AL 31.03.2024

CONSEJO
DEPARTAMENTAL
DE CUSCO

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

Nº CIP APELLIDOS NOMBRES ESPECIALIDAD 
SUB - 

ESPECIALIDAD
AÑOS

NOTA 

CAPAC
1 42855 ALVAREZ MONTEROLA WALTER ROBERTO CIVIL 29 75
2 177083 ARENAS PALOMINO EBERSON MARCIAL CIVIL ESTRUCTURAAS 7 85
3 128574 ARENAS PALOMINO ELVIANDERS WILLIAMS CIVIL 11 80
4 126200 ATAUSINCHI ATAUCHI RONALD CIVIL 11 85
5 32663 BARCENA PAREDES EDGAR FELIPE CIVIL ESTRUCTURAS 35 80
6 66475 BENAVIDES SALAZAR PEDRO ANTONIO CIVIL SANITARIAS 21 75
7 62127 BOMBILLA SANTANDER EDWIN ARMANDO ELECTRICA ELECTRICA 22 80
8 62129 BUSTINZA SALAZAR PERCY CIVIL SANITARIAS 22 75
9 71122 CASTRO PUELLES TERESITA ROXANNA CIVIL ESTRUCTURAS 20 75

10 188750 CERNE PALOMINO FRANCISCO CIVIL ESTRUCTURAS 6 80
11 37176 CHILLITUPA PAIVA DOMINGO ERNESTO CIVIL 32 80
12 99682 FLOREZ GIL JOSEPH CIVIL ESTRUCTURAS 14 75
13 170063 GóMEZ AYALA JORGE LUIS CIVIL ESTRUCTURAS 7 80
14 127007 HERMOZA CUSI LUZ MARINA QUIMICA QUIMICA 11 85
15 39193 MASCO ARRIOLA RITA MARGARITA CIVIL ESTRUCTURAS 31 80
16 33914 MENDOZA VALENCIA ZENóN ARTURO CIVIL 34 80
17 80487 MONTERROSO CORNEJO JOSÉ LUIS AGRONOMICA 17 85
18 44637 OJEDA MELLADO ARTURO GERMÁN QUIMICA 28 80
19 92471 PEÑA CASTILLO SOREL MANUEL CIVIL 15 85
20 153373 PEÑA MENDOZA MITDUAR JULIO CIVIL 9 80
21 133877 PUMA CONDORI WILLIAN AMILCAR CIVIL ESTRUCTURAS 10 85
22 45936 QUIRITA BEJAR ELIZABETH VICTORIA CIVIL 28 85
23 127736 QUISPE QUISPE JAIRZINHO MECÁNICA 10 80
24 65159 QUISPE SARAVIA LIZBETH CIVIL SANITARIAS 21 80
25 133836 RIOS BARRIOS JOCHINMI SABINO CIVIL ESTRUCTURAS 10 75
26 130801 ROJAS SOTO FREDY DANIEL CIVIL ESTRUCTURAS 11 80
27 69410 ROMERO RODRIGUEZ AMERICO RAFAEL CIVIL ESTRUCTURAS 20 80
28 63577 TEJEIRA MURIEL JUAN PABLO ELECTRICA ELECTRICA 22 80
29 84693 TERRAZAS GONZALEZ JAIME CIVIL ESTRUCTURAS 16 80
30 59082 TUPAYACHI HERRERA GORKY CIVIL 23 80
31 52695 VALERO ENRIQUEZ OSCAR JESÚS CIVIL ESTRUCTURAS 25 80
32 109276 VARGAS GUILLEN TEOFILO ELECTRICA ELECTRICA 13 80
33 55587 VELAZCO QUIROGA EDWIN JAVIER CIVIL 24 80
34 41997 YÉPEZ MORALES EDGAR EDUARDO CIVIL SANITARIAS 30 80

35 44088 YÉPEZ MORALES DARIO SILVERIO CIVIL SANITARIAS 29 85

RESULTADOS DE EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTOS 

COMISIÓN DE ASUNTOS MUNICIPALES E INSPECTORES MUNICIPALES 
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